
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 19.10.2005

Seite: 832

Fünfte Verordnung zur Änderung der Kostenordnung 
zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz

2010

Fünfte Verordnung 
zur Änderung der Kostenordnung 

zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz

 

Vom 19. Oktober 2005

 

Aufgrund des § 77 Abs. 2 des Verwaltungsvollstreckungsgesetzes für das Land Nordrhein- 
Westfalen (VwVG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 2003 (GV. NRW. 
S. 156), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Fünften Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 ( 
GV. NRW. S. 351), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Kostenordnung zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz (KostO NRW) vom 12. August 1997 
(GV. NRW. S. 258), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. 
April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s832-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s156
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s351
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


1. 
In der Präambel werden 
1.1 
die Wörter 13. Mai 1980 (GV. NW. S. 510)“ durch die Wörter „19. Februar 2003 (GV. NRW. S. 
156)“ ersetzt sowie 
1.2 
die Wörter „Gesetz vom 18. Dezember 2002 (GV. NRW. 2003 S. 24)“ durch die Wörter „Artikel 10 
des Fünften Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 351)“.

 

2. 
In § 7a Abs. 1 erhält Nr. 11 folgende neue Fassung:

„Veranlassung der Bestattung durch die Ordnungsbehörde 25 bis 300 Euro“.

 

3. 
In § 12 wird hinter dem Wort „Gerichtsvollzieher“ eingefügt: „oder durch Vollziehungsbeamte der 
Justiz“.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 19. Oktober 2005

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Ingo  W o l f

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Helmut  L i n s s e n

"

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s156
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s351


 

GV. NRW. 2005 S. 832

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Kostenordnung zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz 


